[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024                                     р.п.Первомайский                                       №1742

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся за счет средств бюджета области и бюджета округа в общеобразовательных организациях Первомайского муниципального округа, утверждённое постановлением администрации Первомайского муниципального округа от 24.01.2024 №148 (в редакции от 12.07.2024 №1195)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции от 08.08.2024), в связи с необходимостью уточнения порядка организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Первомайского муниципального округа, на основании письма министерства образования и науки Тамбовской области от 17.09.2024 №03-03/5351 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием», руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского   муниципального округа Тамбовской области,  администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации питания обучающихся за счет средств бюджета области и бюджета округа в общеобразовательных организациях Первомайского муниципального округа, утверждённое постановлением администрации Первомайского муниципального округа от 24.01.2024 №148 (в редакции от 12.07.2024 №1195):
-В разделе 2 «Организация питания и порядок использования субсидии на питание обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Первомайского муниципального округа»:
пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: «-дети, прибывшие из Белгородской, Курской, Брянской областей.».
в пункте 2.6 подпункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания: «-для детей, прибывших из Белгородской, Курской, Брянской областей, – документ, подтверждающий прибытие из данных регионов.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» Первомайского муниципального округа Тамбовской области и разместить в  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа                                                                                              Р.В. Рыжков
[bookmark: _GoBack]
image1.png
E==>